
  

Pyetje. Programet specifike u zbatuan nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht për secilin 

vit) për të përmirësuar zhvillimin e shëndetësisë. Jeni të lutur të bashkangjisni rezultatet e këtyre 

programeve 

Qeveria shqiptare me VKM nr. 308 datë 21.05.2014, të ndryshuar “Per miratimin e paketave të 

shërbimeve shëndetësore që do të financohen nga  Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit  

Shëndetësor  në shërbimin  spitalor” miratoi paketat e shërbimeve shëndetësore  në shërbimin 

spitalor , si dhe miratoi  çmimet përkatëse që do të Financohen  nga Fondi i Sigurimit të 

Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor sipas llojit të paketave.( Tabela 1) 

Gjatë viteve 2014-2024 janë realizuar paketa shendetesore ne institucionet shendetesore te 

kontraktuara nga Fondi, si  dhe ështe bërë financimi i ketyre paketave shendetesore nga Fondi i 

Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor. Ofrimi i ketyre paketave  shendetesore ne vite 

ka siguruar sherbim te nevojshem mjekësor per qytetaret, cilesi te larte sherbimi, akses te lehte ne 

perfitimin e sherbimit si dhe ulje te kostove financiare shendetesore nga qytetaret 

Numri  i qytetareve  qe kane perfituar sipas llojit te paketave shendetesore dhe viteve paraqiten ne 

tabelat ne Exel (Paketat shendetesore në vite) 

 

Tabela 1. 

Nr Paketa  Shëndetësore  

1 Dializa 

2 Pacemaker  

3 Angiografi 

4 Angioplastikë 

5 Angiografi + Angioplastikë 

6 By Pass Aorto   Koronar 

7 By Pass + Plastike e Valvulës 

8 By Pass + Zëvendësim me Valvul Mekanike 

9 By Pass + Zëvëndesim me Valvul Biologjike 

10 

By Pass + Zëvëndësim me Valvul Mekanike: (1) 

ValvulAortale + (1) Valvul Mitrale 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 Mono Valvular me Protezë Mekanike 

12 Mon Valvular me Protezë Biologjike 

13 BI Valvular me Protezë Mekanike 

14 BI Valvular me Protezë Biologjike 

15 Interventi Kongenital 

16 Paketa e Implantit  Koklear    

18 Transplant Veshke 

19 Terapia e Flakjes   Akute 

20 Vendosje   Fistule 

21 Vendosje   Grafti 

    22 Seancat e Radioterapisë 

23 Katarakta (Nr.i paketave të realizuara) 


